MINISTÉRIO DA ECONOMIA

EDITAL Nº 2/2022

Processo nº 19687.113859/2021-77

Resultado final da segunda fase de seleção de pessoa jurídica de direito privado, sem fins
lucrativos, interessada em se qualificar como organização social e celebrar contrato de gestão
que tenha por objeto o gerenciamento do Centro de Bionegócios da Amazônia – CBA.

A UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DA ECONOMIA, nos termos do disposto na
Lei nº 9.637, de 15 de maio de 1998; no Decreto nº 9.190, de 1º de novembro de 2017; na Portaria nº 297, de
12 de junho de 2019, do Ministério da Economia, e do Estudo de Publicização - Centro de Bionegócios da
Amazônia – CBA, torna público o Resultado final da segunda fase de seleção de pessoa jurídica de direito
privado, sem fins lucrativos, interessada em se qualificar como organização social e celebrar contrato de
gestão que tenha por objeto o gerenciamento do Centro de Bionegócios da Amazônia – CBA.

O Ministro da Economia, substituto, no uso da atribuição que lhe confere o § 8º do art. 12 do
Decreto nº 9.190, de 2017, resolve:

PROCLAMAR o resultado final da segunda fase do Edital de Chamamento Público SEPEC nº
01/2022, publicado no Diário Oficial da União em sua Edição Extra da Seção 3 de 6 de maio de 2022,
referente à seleção de pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, para celebrar contrato de gestão
que tenha por objeto o gerenciamento do Centro de Bionegócios da Amazônia – CBA, consagrando vencedor
do certame a FUNDAÇÃO UNIVERSITAS DE ESTUDOS AMAZÔNICOS, CNPJ Nº 26.782.757/0001-78.

Documento assinado eletronicamente

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

Ministro de Estado da Economia, substituto

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Pacheco dos Guaranys , Ministro(a) de Estado da
Economia Substituto(a), em 20/12/2022, às 18:11, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 30394644 e o
código CRC 0CA8F34C.

Referência: Processo nº 19687.113859/2021-77. SEI nº 30394644

Edital 2 (30394644)         SEI 19687.113859/2021-77 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 2 (30394644)